
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Калтаковская средняя 
общеобразовательная школа» мэктэбе“ 

гомуми белем муниципаль бюджет 
учреждениесе 

Мэктэп ур., 2-нче йорт,

Татарстан Республикасы 
Минзэлэ муниципаль районы 
“Калтак урта гомуми белем

Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан

ул. Школьная, д. 2. с. Калтаково
Мензелинский район, 423725 

тел.(85555)3-50-12. Минзэлэ районы, 423725 
тел. (85555)3-50-12

Калтак авылы,

E-mai 1: kaltak-sch@yandex.ru.
E-mai 1: kaltak-sch@yandex.ru. 

ОКПО 54438616; ОГРН 1021605553793; ИНН/КПП: 1628004457/162801001

П РИ К А З

11 января 2021 года №01

Об утверждении стоимости питания и сбора родительской платы 
на второе полугодие 2020-2021 учебного года

Во исполнение Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20, 
Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.09.2020 № 851 «О 
ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2021 год» и в целях социальной защиты 
детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения норм сбалансированного горячего 
питания учащихся в общеобразовательных организациях Мензелинского муниципального 
района, в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях начального и среднего профессионального образования» и в целях 
укрепления здоровья, создания необходимых условий для предоставления качественного, 
сбалансированного питания учащимся и воспитанникам учреждений, и на основании 
приказа МКУ «Отдел образования» Мензелинского муниципального района РТ от

Приказываю:
1.Утвердить стоимость одного дня на второе полугодие 2020-2021 учебного года при 
одноразовом горячем питании -  55,28 рублей.
2.Организовать горячее питание учащимся 5-11 классов состоящей из субсидий в размере 8 
рублей 00 копеек на каждый учебный день родительской платы.
3.Утвердить сумму сбора родительской платы на январь-май 2021 года учащимся с 5-11 классов- 
47,28 рублей.
4.Для учащихся из семей, где воспитываются 4 и более детей в возрасте до 18 лет и детей из 
малообеспеченных семей, организовать бесплатный горячий завтрак.
5.Организовать ежедневное бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов, за счет 
средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов РФ, местных 
бюджетов и иных источников финансирования, предусмотренных законодательством РФ. 
б.Создать комиссию по предоставлению мер социальной поддержки учащихся в 
следующем составе:
Председатель комиссии - Шутова Л.М.- заместитель директора по воспитательной работе, 
ответственный за организацию горячего питания учащихся.
Члены комиссии: Кугубаева Л.А. -  завхоз школы;
Майорова Л.Д. — повар школы;
Ахвалеева А.А. — председатель профкома.

28.12.2020г. № 478

mailto:kaltak-sch@yandex.ru
mailto:kaltak-sch@yandex.ru


блюд, соблюдением технологии приготовления, выполнением санитарно-гигиенических 
требований, питанием детей создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии - Шутова Л.М.- заместитель директора по воспитательной работе, 
ответственный за организацию горячего питания учащихся.

Члены комиссии: Кугубаева Л.А. -  завхоз школы;
Майорова Л.Д. -  повар школы;
Ахвалеева А.А. -  председатель профкома.
8. В целях контроля за работой школьной столовой, проверки качества, и количества 
приготовленной для учащихся пищи согласно меню, содействие созданию оптимальных 
условий и форм организации школьного питания, создать комиссию по контролю за 
качеством организации питания в школе в составе:
Шутова Л.М.-ЗДВР, ответственный за организацию горячего питания учащихся.

Гареева Э.П. -  педагог-организатор;
Минигулова Г.В. -фельдшер Калтаковского ФАП;
Абдулгараева А.М. -председатель родительского комитета.
9.Производить питание в школьной столовой строго двенадцатидневному меню.
Ю.Завхозу Кугубаевой Л.А. ознакомить классных руководителей суммой сбора родительской 
платы.
11 .Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

К 1*,/ “КАЛТДК08СКАЯ
. 2J  СРЕДНЯЯ \  '  .Д\
Директор

Б Л Д ”

МЕНЗЕЛИКСЩГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА М  ъ  v * IB  У \С приказом ознакомлен(а):

И.Р.Шарипова.

Шутова Л.М 
Гареева Э.П. 

Ахвалеева А.А. 
^Кугубаева Л.А. 
Миннигулова Г.В. 
Абдулгараева А.М. 
Майорова Л.Д.


